
 

Istituto Comprensivo Via Cavour 

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale relativa all’assegnazione dell’incarico di Coordinamento e Direzione 
organizzativa e gestionale al Dirigente Scolastico del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
CUP D89J21011020006 
Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-156 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm. ii”; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” come modificato 
dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 
(cd. Correttivo); 
VISTO il D.l. n. 77/2021 c.d. “Decreto semplificazioni” convertito con Legge n.108/2021; 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria e l’Aggiornamento delle stesse, diramate con nota MIUR. AOODGEFID REGISTRO 
UFFICIALE (U) 0031732 25-07-2017 ed elaborate in conformità al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei 

contratti pubblici”, come modificato, da ultimo, dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, nonché alle relative previsioni attuative (Linee Guida A.N.A.C.); 
VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 con la quale è stato comunicato che con “decreto del 
Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 14 
ottobre 2021, n. 333, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a 
valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 
L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività”; 
VISTO il decreto di iscrizione in bilancio Prot. n. 425 del 18 novembre 2021; 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000070 - 10/01/2022 - IV.2 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it


RITENUTO che Giuliano Fasani D.S. dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 
per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo 
un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 
VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante il regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la Legge 107 del 2015; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 
e tempestività dell’azione amministrativa; 

PRECISATO che l’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività istituzionale ai sensi 
dell’art. 15 c.1 del vigente CCNL; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il Dirigente 
Scolastico per l’attività di coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, 
valutazione, verifiche ecc. ecc., degli avvisi ed incarichi al personale, della gestione amministrativo- contabile, della 
gestione delle piattaforme GPU e SIF; 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 
 

DETERMINA 

Art.1 Affidamento incarico 

Di conferire al D.S. pro-tempore prof. Giuliano Fasani, in servizio come legale rappresentante dell’Istituto 
Comprensivo Via Cavour di Cuggiono, l’incarico di Responsabile della direzione e del coordinamento del Progetto “ 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-156 

 
Art. 2 Compiti 

Il D.S. durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà tutti gli atti relativi al progetto, l’indizione del bando 

di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica, la valutazione delle candidature relative 

agli incarichi da attivare, la registrazione e abilitazione del personale incaricato per gli adempimenti previsti e tutti i 

compiti stabiliti dalle circolari ministeriali, dai bandi, dai manuali relativi al progetto. 

Art. 3 Compenso 

Il D.S. per le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito specificato: importo 

commisurato al punto C della nota n. 2 del mese di febbraio 2009, Ministero del Lavoro e delle politiche sociali, e ai 

punti 2.2.a e 2.2.b della nota MIUR AOODGEFID n 38115 del 18 dicembre 2017. 

   
   L’importo massimo giornaliero è pari a euro 150,00 lordo dipendente e, se frazionato in ore, esso è pari a euro 25,00 
   lordo dipendente a ora. Per l’espletamento dell’incarico è previsto un compenso fino a 37 ore di servizio  
   effettivamente prestate che devono essere documentate in apposito registro di presenza. 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuliano Fasani 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000070 - 10/01/2022 - IV.2 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2022-05-06T14:17:52+0200
	Fasani Giuliano




